revenus de diverses natures, et de verser entre ses mains la somme

de six mille livres '.

Par la lettre qu'on va lire, le roi accepte la double proposition des

habitants et des religieux de Corbie. Il réunit au domaine de l'abbaye

la commune de Corbie avec tous ses droits, et déclare que les choses

seront, rétablies dans l'étal où elles se trouvaient avant l'institution de

la conunune; que ni lui ni les rois ses successeurs ne contraindront

jamais le monastère à rétablir la commune par quelque motif que ce

soit, et qu'il sera loisible aux religieux de la conserver ou de la détruire,

si bon leur semble. Il se réserve pour lui-même les droits de souve-

raineté et de ressort, l'ost et la chevauchée, les aides giacieuses dans

certaines circonstances déterminées, et le droit, en cas de guerre ou de

pressante nécessité, de disposer de la ville et des fortifications.

Philippus, Dei gratia Francoi'um rex , notum facimus universis tani presen-

tibus quam futuris qiiod dudum major et jurati et tota comniunitas ville Cor-

beiensis et eorum siiiguli,uiiaiiinii assensu considérantes, ut dicebant, communie

predicte onera et expeditiones importabiles, tam propter multitudinem debito-

rum et reddituuai ad vitain , in qiiibus pluribus et diversis creditoribus ob-

noxii tenebantur, et adeo mole hujusmodi eris alieni depressi quod nulla-

> Lillfia permiilationis facte domino nostio régi de quibusdam concordanciis factis inlei- ecclesiam

Fiancic de villa Veylliacei, sucs.sionensis diocesis, Corijeyensem et villam ejusdem loci (iSîi). Id.,

ad villam Corbeyensem (juillet i3io). Caitiil. noir ibid., fol. 36/°.

de Corbie, B. I., 19, fol. 35 r".— Ilem alla sequens
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tenus ut resurgerent adjicere volebant, sed magis augmenta])antur |)redicta

débita quotidie, ut non nisi suum expectarent finale externiinium quam etiaru

alia incumbentia onera atque insufficieiitem statum suum in predicla com-
munia ultei'ius non poterant supportare; dictani communiam et omnia jura ad

ipsam communiam et singulares personnas ejusdem nomine communie et com-

munitatis seu ad ipsam spectantia , in dominio, proprietate, possessione , sai-

sina, mariscis, turbagiis, clausuris murorum, portis, berfredo, carceribus, aliis

fortalitiis et firniitatibus ville predicte ac justicia et districtu seu alio quocum-

que jure in quibuscunique et ubicunique existentibus, in nos et jus nostrum

regium absque retentione aliqua perpétue transportarunt, dantes nobis, quit-